ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                                        № 54
Совет Наумовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

сс. Наумовка                                                                                                             27.12.2014    № 82
24 -е собрание   3-го созыва

О бюджете Наумовского сельского

поселения на 2015 год

Рассмотрев разработанный Администрацией Наумовского сельского поселения проект   решения Совета Наумовского сельского поселения «О бюджете Наумовского сельского поселения на 2015 год», руководствуясь Бюджетным кодексом российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.п.1.2. пункта 1 ст. 23 Устава муниципального  образования «Наумовское сельское поселение», гл. 4 Положения о  бюджетном процессе           муниципального образования «Наумовское сельское поселение»,

Совет Наумовского сельского поселения  решил:

1.  Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:

- общий объем  доходов бюджета поселения  в сумме 6 078,0  тыс. руб. (в т.ч. налоговые    доходы  2 365,0 тыс. руб.,  неналоговые доходы 662,0 тыс. руб., безвозмездные поступления  3 051,0  тыс. руб.).

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6 078,0 тыс. руб.;

- дефицит (профицит) – 0,0 тыс. руб.

2. Установить, что налоговые доходы бюджета поселения на 2015 год формируются за счет уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов, в том числе налогов,              предусмотренных специальными налоговыми режимами, по установленным нормативам:

- налога на доходы физических лиц с учетом дополнительных нормативов отчисле​ний в    местный бюджет – 10 процентов;

- акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для      дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ – 0,05674 процента;

- единого сельскохозяйственного налога – 35 процентов;

- земельного налога – 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц – 100 процентов;

- государственной пошлины в соответствии с п. 2 ст. 61.1 Бюджетного кодекса Российской        Федерации – 100 процентов.

Неналоговые доходы бюджета поселения на 2015 год формируются за счет уплаты:

-  доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов     управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества                        муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – 100 процентов;

доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная                собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков -  50 процентов;

- доходов от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, за                    исключением  имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества            муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных -100 процентов;

- доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не          разграничена и которые расположены в границах поселений – 50 процентов;

- невыясненных  поступлений, зачисляемых в бюджет поселения – 100 процентов;

-денежные  взыскания (штрафы) за  нарушение  законодательства Российской  Федерации  о     размещении  заказов  на   поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  нужд      поселений - 100   процентов;

- прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации - 100 процентов;

- доходов  от   возмещения  ущерба  при  возникновении  страховых  случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности,  когда  выгодоприобретателями  выступают             получатели  средств  бюджетов  поселений - 100 процентов;

- прочих неналоговых доходов бюджета поселения – 100 процентов.

3. Установить, что федеральные, региональные налоги и сборы, налоги, взимаемые в       порядке применения специальных налоговых режимов, местные налоги и сборы,           указанные в пункте 2, а также  иные платежи, не указанные в данной статье, подле​жат    зачислению в       полном   объеме на счета Управления федерального казначейства  по Томской области для       распределения доходов от их уплаты в соответствии с  нормативами отчислений, установленными бюджет​ным законодательством Российской Федерации,   между федеральным, областным и      местным бюджетом.

4. Установить,    что      остатки      средств    бюджета      поселения     на   начало   текущего

финансового    года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из областного и районного бюджета в форме субвенций и субсидий, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных  кассовых разрывов, возникающих при  исполнении бюджета поселения.

5. Утвердить    перечень     главных    администраторов    доходов     местного       бюджета

Наумовского сельского поселения  на 2015 год согласно приложению  1 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Наумовского сельского            поселения  и муниципальными бюджетными учреждениями на 2015 год согласно  приложению 2  к настоящему решению.

7. Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Наумовского сельского поселения на 2015 год согласно приложению  3 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета в   ведомственной структуре расходов  бюджета Наумовского сельского поселения на 2015 год,      согласно при​ложению 4 к настоящему решению.

9. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Наумовского сельского поселения на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

10. Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной  системы  из бюджета Наумовского сельского поселения согласно приложению 6 к  настоящему решению.

11. Установить, что объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение          публичных нормативных обязательств  на 2015 год Наумовского  сельского поселения, не        предусмотрен.

12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Наумовского сельского     поселения на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

13. Программа  приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  Наумовского сельского поселения  на 2015 год   не    предусмотрена  согласно  приложению  8 к настоящему решению.

14. Установить, что верхний  предел  муниципального внутреннего  долга   Наумовского сельского поселения  не предусмотрен. Обязательства  по муниципальным  гарантиям на 2015 год не предусмотрены.

15. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета Наумовского         сельского поселения на 2015 год не предусмотрено.

16. Утвердить, что программа муниципальных внутренних заимствований Наумовского  сельского поселения  на 2015 год не планируется.

17. Установить, что в бюджете  Наумовского сельского поселения на 2015 год                  обязательства по муниципальным гарантиям не предусмотрены.

18. Прогнозируемый объем доходов дорожного фонда Наумовского сельского поселения на 2015 год составляет 1 108,0 тыс. руб. от:

- иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности  в       размере 79,0 тыс. руб.;

- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для     дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории    Российской Федерации, - в размере 1 029,0 тыс. руб.;

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Наумовского сельского          поселения  на 2015 г. в сумме 1 108,0 тыс. рублей.

19. Установить, что лицевые счета муниципальным бюджетным учреждениям поселения для учета операций со средствами, поступающими им в соответствии с законодательством       Российской Федерации, открываются и ведутся в Управлении финансов.

Проведение кассовых выплат за счет средств бюджетных учреждений осуществляется    Управлением финансов в порядке, установленном Управлением финансов, от имени и по           поручению указанных учреждений в пределах остатка средств, поступивших бюджетным           учреждениям.

Муниципальные казенные учреждения поселения осуществляют операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые им в Управлении финансов, в      порядке,                   установленном Управлением финансов.

20. Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений поселений, органов местного самоуправления, образовавшейся по состоянию на 1  января 2015 года, производится за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим бюджетом, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2015 год.

21.  Установить, что в 2015 году, в случае неисполнения доходной части бюджета, в         первоочередном порядке из бюджета поселения финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее;

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

горюче-смазочных материалов;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

расходы из резервных фондов поселения;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства  бюджета     поселения;

иные неотложные расходы.

22. Администрации Наумовского сельского поселения  в месячный срок со дня принятия   настоящего бюджета должна утвердить на 2015 год натуральные и стоимостные лимиты             потребления водо-, те​пло-, энергоресурсов для всех учреждений и организаций, частично или полностью финансируемых из бюджета поселения, с учетом индексации тарифов и режима      экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным расхо​дам.

23.  Установить, что заключение бюджетными учреждениями договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета поселения,    производится в пределах утвержденных ими  лимитов бюджетных обязательств в соответствии с        функцио​нальной, ведомственной и экономической структурами расходов бюджета поселения.

24. Нормативные правовые акты Наумовского сельского  поселения подлежат приведению в соответ​ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

25. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и опубликовать        настоящее Решение в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и на           официальном сайте Наумовского сельского поселения в сети Интернет (http://naumovka.tomsk.ru).

26. Решение вступает в силу с 01.01.2015 г.

 27.12.2014

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Зубова